UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v dừng hoạt động đối với Trung tâm ngoại ngữ Apax Leaders

tại cơ sở Tầng 5, tòa nhà NH Quân đội, đường Lê Hồng Phong,

phường Lạc Viên, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định

số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định

về điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định số 04/2021/NĐ-

CP ngày 22/01/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định số 127/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 04/2021/NĐ-CP ngày

22/01/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

giáo dục; Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ,

tin học; Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

Căn cứ Báo cáo của Công ty cổ phần Anh ngữ APAX về tình hình thực tế

tổ chức và hoạt động của các cơ sở Trung tâm ngoại ngữ Apax Leaders/Apax

English tại Hải Phòng; Kết luận tại biên bản làm việc của đoàn kiểm tra theo

Quyết định số 14/QĐ-SGDĐT ngày 04/01/2023 của Sở GD&ĐT về việc thành

lập đoàn kiểm tra đối với Trung tâm ngoại ngữ Apax Leaders.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1.  Dừng hoạt động đối với Trung tâm ngoại ngữ Apax Leaders tại cơ

sở Tầng 5, tòa nhà NH Quân đội, đường Lê Hồng Phong, phường Lạc Viên, quận

Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.

         Điều 2. Trong thời gian dừng hoạt động, yêu cầu Trung tâm ngoại ngữ

Apax Leaders tại cơ sở Tầng 5, tòa nhà NH Quân đội, đường Lê Hồng Phong,

phường Lạc Viên, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng có trách nhiệm hoàn

thành tiếp các nội dung tái cơ cấu và thực hiện các thủ tục pháp lý chấm dứt hoạt

động, báo cáo Sở GD&ĐT.

          Điều 3. Các ông, bà Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng Giáo dục

thường xuyên và Đại học, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ có liên quan thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Trung tâm ngoại ngữ Apax Leaders tại cơ

sở Tầng 5, tòa nhà NH Quân đội, đường Lê Hồng Phong, phường Lạc Viên, quận

Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- UBND quận, huyện;

- CVP, Chánh thanh tra Sở;

- TP GDĐT quận, huyện;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-02-06T14:18:10+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-06T15:30:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-06T15:30:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-06T15:30:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-06T15:30:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!